

Remiss – Vem har ansvaret? Betänkande av Klimatanpassningsutredningen

Bakgrund

Stadsbyggnad har givits tillfälle att yttra sig över betänkande av klimatanpassningsutredningen, *Statens offentliga utredningar SOU 2017:42*, Vem har ansvaret?

Synpunkter

Betänkandet är sammantaget bra men det är viktigt att det finns en samsyn mellan samtliga myndigheter gällande genomförandet av utredningens förslag. Nedan följer kommentarer till ett par av utredningens förslag som utgår från den avgränsning av klimatanpassningsområden som utredningen anger. Önskvärt vore dock att liknande utredning gjordes för övriga klimataspekter utöver översvämning, ras, skred och erosion. Specifikt har torka har blivit en fråga för Örebro kommun.

- Stadsbyggnad delar uppfattningen om att en stor brist är den gällande myndighetsstrukturen där ingen särskild myndighet har det övergripande ansvaret för klimatanpassning. Ett positivt förslag som nämns i utredningen är därför att Boverket – med bistånd av SMHI, SGI, MSB och länsstyrelserna får utökat uppdrag som samordnande myndighet.

Stadsbyggnad anser dock att SKL bör involveras i processen då de kan driva kommunens intressen och frågeställningar gällande klimatanpassningsarbetet.

- Utredningens förslag på krav om analys i översiktsplanarbetet anses vara en positiv åtgärd då det ska ske med statligt stöd.

Stadsbyggnad anser att Boverkets roll är att låta ta fram adekvat analysmaterial för att kommunen ska kunna göra en korrekt bedömning i vårt översiktsplanarbete.

Örebro kommuns översiktsplan är inne i en fas av att ta fram förslag till ny översiktsplan under 2017/2018. Tillämpning av det föreslagna kravet är därför inom en längre planeringshorisont.

I övrigt anser Stadsbyggnad att det är positivt att utredningen görs och att ansvarsfördelningen tydliggörs i en så viktig fråga som klimatanpassning.

Beredning

Remissen har beretts internt på Enheten Stadsmiljö och översiktlig planering av Tf enhetschef Hanna Bäckgren och planarkitekt Johanna Östman.



ÖREBRO

2017-09-25

Sam 729/2017

För Örebro kommun

Ulrika K. Jansson
Programdirektör samhällsbyggnad och Stadsbyggnadschef

Örebro stadsbyggnad